
Vestec
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.421849N, 16.021284E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 393 ha

Počet obyvatel: 186 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.obecvestec.eu

Historie obce Vestec
Vestec je poprvé připomínán v roce 1415 jako majetek Hynka z Dubé a z Náchoda. V 16. století patřil
Strakům z Nedabylic a po třicetileté válce byl připojen k náchodskému panství. Tvrz zanikla, obec se roku
1848 stala samostatnou. Již v roce 1814 byla ve Vestci založena škola, zrušena byla v roce 1966.
První zmínka pochází z roku 1545. Poddanská ves, původně (v letech 1631 až 1779) součást městečka
Česká Skalice (šosovní ves). Od roku 1790 od roku 1849 součást náchodského panství. První zmínka
se uvádí v roce 1540. Poddanská ves, do roku 1849 součást náchodského panství. Od roku 1850 místní
část obce Vestec.
První zmínka z roku 1542. Původně poplužní dvůr panství Rýzmburk, od roku 1600 až do roku 1849
součást náchodskáho panství. V roce 1790 v rámci popisu panství uváděn samostatně. Od roku 1836
součást obce Vestec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10499/vestec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 17:21:31


